

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
Composição	1	Administração local	UND			R\$ 152.939,20
SINAPI	90778	Engenheiro civil pleno com encargos complementares	H	480	156,54	R\$ 75.139,20
SINAPI	90776	Encarregado geral de obras com encargo complementares	H	640	41,44	R\$ 26.521,60
SINAPI	90781	Topografo com encargos complementares	H	640	33,79	R\$ 21.625,60
SINAPI	88253	Auxiliar de topógrafo com encargos complementares	H	640	17,18	R\$ 10.995,20
SICRO	P9904	Laboratorista	H	480	38,87	R\$ 18.657,60
Composição	2	Manutenção, Limpeza e Conservação de vias publicas	H			R\$ 250,50
SINAPI	88252	Auxiliar de serviços gerais	H	1	22,61	R\$ 22,61
SINAPI	6259	Caminhão Pipa 6.000L, inclusive tanque de aço para transporte de água, capacidade de 6m3 - CHP Diurno	CHP	1	227,89	R\$ 227,89
Composição	3	Mobilização e Desmobilização	UND			R\$ 3.681,77
OBS.: memória de calculo elaborada separadamente						
Composição	4	Projeto As-Built	UND			R\$ 3.045,28
SINAPI	90778	Engenheiro civil pleno com encargos complementares	H	16	156,54	R\$ 2.504,64
SINAPI	90781	Topografo com encargos complementares	H	16	33,79	R\$ 540,64
Composição	5	Ligação de Esgoto	UND			R\$ 102,51
SINAPI-I	7783	Tubo de concreto simples PS2, diametro nominal de 200 mm	M	1	37,42	R\$ 37,42
SINAPI	370	Areia para aterro	M3	0,06	80	R\$ 4,80
SINAPI	97900	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas de 0,3x0,3x0,3m, para rede de esgoto	UND	0,166666667	235,53	R\$ 39,26
SINAPI	90105	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m, largura menor que 0,8m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência	M3	0,6	10,07	R\$ 6,04
SINAPI	93378	Reaterro mecanizado de vala, largura até 0,8m, profundidade até 1,5m, com solo de 1a categoria, com compactador de solos de percussão	M3	0,54	27,76	R\$ 14,99
Composição	6	Demolição Mecanizada de Pavimento em Bloco de Concreto Sextavado	M2			R\$ 21,94
SICRO	E9017	Escavadeira hidráulica sobre esteira com capacidade de 0,4 m3 - 64 kW	CHP	0,07	202,95	R\$ 14,21
SICRO	5914675	Carga, manobra e descarga de material demolido em caminhão basculante de 6 m3 - carga com carregadeira de 1,72 m3 e descarga livre	T	2,4	3,22	R\$ 7,73